МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН
"Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46-го Гвардейского орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного бомбардировочного авиационного полка"

П Р И К А З
01.09.2022г. 								 № 423-О
                                                                                                                                        ст. Новотитаровская
О закреплении шефства за участниками
Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

На основании приказа УО МО Динской район «О закреплении шефства общеобразовательных организаций Динского района за участниками Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.», с целью оказания шефской помощи участникам Великой Отечественной войны, повышения качества патриотического воспитания учащихся в образовательных организациях Динского района, укрепления преемственности, взаимопонимания и взаимосвязи между поколениями, повышения гражданской активности подростков п р и к а з ы в а ю:
1. Закрепить шефство МАОУ МО Динской район СОШ № 35 за участниками Великой Отечественной войны (Приложение1).
1.1 Назначить ответственной за работу по оказанию адресной шефской помощи участникам Великой Отечественной войны зам. директора по ВР Рыбалкину Ю.М., классных руководителей.
1.2 Составить и утвердить планы работы по оказанию шефской помощи участникам Великой Отечественной войны. Отв. - зам. директора по ВР Рыбалкина Ю.М.
1.3 Размещать информацию по оказанию шефской помощи участникам Великой Отечественной войны на сайтах школ и в районных средствах массовой информации.
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район СОШ № 35				С.В. Ващенко

Приложение 1
к приказу
С П И С О К
участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., закреплённых
за МАОУ МО Динской район СОШ № 35

	№№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата
рождения
	Домашний адрес,
телефон
	Воинское
звание
	Наименование фронта

Награды
	Закрепленный класс

	1.
	Черникова
Раиса Кирилловна
	19.08.
1922
	Ленина,20, кв.1
4-81-96
	рядовой
	1 Украинский фронт
	нет
	5б 8абв

	2.
	Незь Евгений Архипович
	10.10.
1929
	Заречная, д.34

	орденами и медалями СССР за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны
	[bookmark: _GoBack]9б 10аб 11а

	3.
	Каширина Анна Митрофановна
	02.07.
1940
	Октябрьская, 19/1

	Несовершеннолетний узник концлагеря
	6в 8гд

	4.
	Харченко Иван Андреевич
	10.09.
1935
	Привокзальная, 27

	Несовершеннолетний узник концлагеря
	6абг 11б

	5.
	Забегайло Валентина Михайловна
	18.05.
1940
	Продольная, 116

	Несовершеннолетний узник 9концлагеря
	5д 7абв

	6.
	Гребнева Ольга Ивановна
	24.07.
1942
	Широкая, 141 А

	Несовершеннолетний узник концлагеря
	5а9ав

	7.
	Мишнов Анатолий Иванович
	04.01.
1937
	ЮЖГИПРОНИИсельстрой, 15, кв. 6

	Несовершеннолетний узник концлагеря
	5вг 7г 9г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

О

БЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

"Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46

-

го Гвардейского

орденов Красного Знамени и Суворова 3

-

й степени ночного

бомбардировочного авиационного полка"

П Р И К А З

0

1

.09.

20

2

2

г.

№

423

-

О

ст. Новотитаровская

О закреплении шефства за участниками

Великой

Отечественной войны 1941

-

1945 г

г.

На основан

ии приказа УО МО Динской район

«

О закреплении шефства

общеобразовательных организаций Динского района за участниками Великой

От

ечественной войны 1941

-

1945 гг.», с

целью оказания шефской помощи участникам

Великой Отечественной войны, повышения качества патриотического воспитания

учащихся в образовательных организациях Динского района, укрепления

преемственности, взаимопонимания и взаимосвязи между поколениями, повыш

ения

гражданской активности подростков

п р и к а з ы в а ю:

1.

Закрепить шефство

МАОУ МО Динской район СОШ № 35

за участниками

Великой Отечественной войны (Приложение1).

1.1

Назначить ответственной за работу по оказанию адресной шефской помощи

участникам Великой От

ечественной войны зам. директора по ВР Рыбалкину

Ю.М.

, классных руководителей.

1.2

Составить и утвердить планы работы по оказанию шефской помощи участникам

Великой Отечественной войны. Отв.

-

зам. директора по ВР Рыбалкина Ю.М.

1.3

Размещать информацию по оказанию шефской помощи участникам Великой

Отечественной войны на сайтах школ и в районных средствах массовой

информации.

2.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район СОШ № 35

С.В. Ващенко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ    О БЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН   "Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46 - го Гвардейского  орденов Красного Знамени и Суворова 3 - й степени ночного  бомбардировочного авиационного полка"     П Р И К А З   0 1 .09. 20 2 2 г.                    №  423 - О                                                                                                                                               ст. Новотитаровская   О закреплении шефства за участниками    Великой  Отечественной войны 1941 - 1945 г г.      На основан ии приказа УО МО Динской район   « О закреплении шефства  общеобразовательных организаций Динского района за участниками Великой  От ечественной войны 1941 - 1945 гг.», с   целью оказания шефской помощи участникам  Великой Отечественной войны, повышения качества патриотического воспитания  учащихся в образовательных организациях Динского района, укрепления  преемственности, взаимопонимания и взаимосвязи между поколениями, повыш ения  гражданской активности подростков  п р и к а з ы в а ю:   1.   Закрепить шефство  МАОУ МО Динской район СОШ № 35   за участниками  Великой Отечественной войны (Приложение1).   1.1   Назначить ответственной за работу по оказанию адресной шефской помощи  участникам Великой От ечественной войны зам. директора по ВР Рыбалкину  Ю.М. , классных руководителей.    1.2   Составить и утвердить планы работы по оказанию шефской помощи участникам  Великой Отечественной войны. Отв.  -   зам. директора по ВР Рыбалкина Ю.М.   1.3   Размещать информацию по оказанию шефской помощи участникам Великой  Отечественной войны на сайтах школ и в районных средствах массовой  информации.    2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.         Директор МАОУ МО Динской район СОШ № 35         С.В. Ващенко